Cuarto y enviado al Licenciado Andrés Miranda Cambronero, Contador de la 3 

Municipalidad de Río Cuarto, sobre solicitud de modificación presupuestaria 4 

incluir contenido para las siguientes partidas. 01.01.0.01.04 Tintas pinturas y 5 

diluyentes, por un monto de 2.500.000 (dos millones quinientos mil colones) 6 

01.01.2.99.04 Textiles y vestuario, por un monto de 750.000 (setecientos 7 

cincuenta mil colones) 01.03.5.99.03 Bienes intangibles, por un monto de 8 

5.000.000 (cinco millones de colones). Esto con el fin de poder continuar con 9 

los debidos procesos de compras en busca de satisfacer el bien público.

[...]

solicitado una modificación presupuestaria por un monto de veinticinco 33 

millones netos (₡ 25.000.000); en adición y aclaración a esta modificación, 34 

dado que se ha ampliado en área a intervenir estructuralmente, se solicita 35 

que el monto sea por treinta y cinco millones netos (₡ 35.000.000). – 36 

37 

8. Se recibe oficio OF-AJ-011-2021 con fecha 24 de febrero de 2021, firmada 38 

por la Licenciada Aurora Fallas Lara Asesora Legal a.i. Municipalidad de Río 39 

Cuarto, enviada al Licenciado Andrés Miranda Cambronero Contador 40 

Municipal a.i.